#BEZUG!
HochbaumalRnahmen:;

Investitionen und Unterhalt
- Dringlichkeitsprogramm 2020

Maflnahme Bezeichnung

Plan-/
Budget-
ansatz
2020

vorauss. Kosten

Investition  Aufwand

Begrindung

Rathaus-Tiefgarage und Vorplatz
PK: 1115910.037290 / .231210 und
5462100.096110

Grundschule am Goetheplatz
PK:2111210.521110

Tierherberge
PK: 1227710.521110

Rathaus
PK: 1115910.521110

Grundschule Beethovenstralle

Mittelschule Franz-Liszt-StralRe

Rathaus

Feuerwehr St. Erasmus

Bahnhaltepunkt

Bahnhaltepunkt

Feuerwehrgeratehaus Waldkraiburg

500.000

24.450.000

30.000

185.000

12.000

10.000

25.000

60.000

20.000

Rest Generalsanierung abzgl. Férderung;
Maflnahme durch Stadtrat verschoben
MaRnahme erneut verschoben;
Entscheidung Rathaus Neubau oder
Sanierung noch ausstehend

Erneuerung Bodenbelag "Hort KG"; ohne
Abdichtung AuRenmauerwerk nicht
sinnvoll

Abbruch Wohnhausnach Errichtung
Neubau

Schutzbeschichtung Fassade und
Abschluss Brandschutz - aufgrund neuer
Erkenntnisse nicht ausgefihrt

Erneuern Fenster Westseite - erledigt

Sanierung Toilettenanlage KG - wegen
Einbau Hort KG verschoben auf 2017
bis Entscheidung Schultausch keine
MaRnahme

Ausbesserungsarbeiten Fassade,
Zurickstellung wegen Entscheidung
Rathaus

Sanierung Eingang,
Vorplatz/Entwasserung; im Zuge
Erneuerung Mauthuberstrale notwendig -
noch nicht begonnen vorhergehende
MafRnahme Tiefbau nicht ausgefiihrt

Sanierung Stahlteile, Beton- und
Treppenanlagen, Erneuerung Bahnsteig;
Restelibertrag aus 2015 - Entscheidung
Bahn AG - wegen Ubergabe Bahnsteig an
Bahn AG nicht ausgefiuihrt, Kostenersatz in
2017 eingestellt

Ausstattung und Treppeniberdachung;
Kostenbeteiligung an Umbaukosten Bahn
AG, Ausfliihrungsbeginn 2019
Haushaltsmittel 2023 wieder einstellen,
voraussichtlich Beginn Maf3nahme
Hohersetzung Bahnsteig

Einbau Notausgangs OG -
Schulungsraume; Auflage Feuerbeschau;
in Planung und Ausschreibung;
Raumprogramm vorhanden - Planung
abwarten



Grundschule Beethovenstrasse

Grundschule Dieselstrasse

Grundschule am Goetheplatz

Grundschule am Goetheplatz

Grundschule am Goetheplatz

Feuerwehr Plrten

Kindergarten Siemensstralie

Kindergarten am Regenbogen

Mittelschule an der Franz-Liszt-Stralle

Grundschule an der DieselstralRe

Grundschule an der Graslitzer StralRe

Grundschule an der Graslitzer Strafle

Grundschule am Goetheplatz

Grundschule Graslitzer-StralRe

Feuerwehr Waldkraiburg -
Fahrzeughalle

30.000

10.000

35.000

100.000

2.250.000

60.000

20.000

#BEZUG!

30.000

2.200.000

6.250.000

220.000

320.000

20.000

60.000

10.000

30.000

70.000

25.000

60.000

18.000

nachster Abschnitt - Erneuern Fenster;
erledigt

Einbau elektronische SchlieRanlage in
Planung; Umsetzung wegen Erweiterung
verschoben

Sanierung Auf3ensportflache; wegen oben
genannter MalRnahme auf 2019
verschoben - Pausenflachen

Ausfuhrung 2020

Erneuern ELA-Anlage - keine Ersatzteile
mehr vorhanden - Totalausfall méglich;
wegen Ausschreibung auf 2020
verschoben

Erneuern restliche Pflasterflache
Zugangsbereich; wegen anderer
unerwarteter UnterhaltsmafRnahmen nicht
ausgefuhrt - Ausfiihrung 2020

Erneuerung Pflaster und
Entwasserungsrinne ;Ausfuhrung 2020
Erneuern Gesamtflache 30.000 €

Erneuern westlicher Erker-Sudseite -
verschoben auf 2020; Erker Ostseite
ebenfalls sanierungbeduirftig,
Ausschreibung erfolgt

Einbau Sonnenschutz
wegen wichtigen Malinahmen und
Zeitmangel auf 2020 verschoben

Generalsanierung - Teilnahme
Forderprogramm - Kosten Planer
Unterlagen zusammenstellen -
Fertigstellung MalRnahme bis Ende 2022
Umsetzung Schulkonzept nach
Marbarkeitsstudie Architekt

Erweiterung fiir Klassen- u. Hortrdume -
Maflnahmenbeginn auf Juni 2020
verschoben

Sanierung Auf3ensportflache

wegen Klarung Standort Hort verschoben
bis endgliltiger Festlegung Standort
Kita/Hort verschoben

Erweiterung MaRnahme
Fassadensanierung - Eingangs-
Pausenhalle

Ausfiihrung Sommer 2020

Sanierung Flachdach mit Turnhalle;
derzeit Flachdach noch intakt -
verschieben auf 2020

verschieben auf 2021

Erneuern Brandmeldezentrale - wegen
techn. Klarung und Angebotseinholung
2020 verschoben

Erneuerung Tore - aus Sicherheits-
grunden erforderlich; Ausschreibung und
Ausfuhrung in 2020



Kinderbetreuungseinrichtung
Standort steht noch nicht fest!

Grundschule Beethovenstraflle

Grundschule Goetheplatz

Mittelschule F.-Liszt-StraRe -
Dreifachturnhalle

Grundschule am Goetheplatz

Grundschule an der Graslitzer StralRe

offentliche WC-Anlagen - Stadtpark

Feuerwehr Plrten

Rathaus - Sitzungssaal
Ilergarage Uststralse

Feuerwehr Ebing - Fahnrzeughalle

Feuerwehr Waldkraiburg -
Fahrzeughalle

Grundschule am Goetheplatz -
Turnhalle

Grundschule an der Dieselstral3e
Grundschule an der Graslitzer Straf3e
Mehrzweckhalle an der Dieselstral3e
offentliche WC-Anlagen - Rathaus
Haus der Jugend

Bestattungseinrichtung - Waldfriedhof

Mittelschule an der Dieselstrafle
Haus des Buches

Mittelschule an der Franz-Liszt-Strale

Grundschule an der Graslitzer Strafle

250.000

30.000

25.000
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8.000.000

90.000

100.000

10.000.000

30.000

25.000

200.000

450.000

30.000

25.000

40.000
15.000

15.000

120.000

70.000

30.000

30.000

20.000

15.000

30.000

50.000

30.000

Neubau Kinderbetreuungseinrichtung,
derzeitiger Standort Kindergarten
Christopherus; Absprache mit
Kirchenverwaltung, Planungsbeginn
Erneuern Fensterelemente Burotrakt
Erneuern Bodenbelag Hort-KG und
Toilettenanlage nach Abschluss
Abdichtung AuRenwand und Trockung
Estrich

Erneuerung Duschanlage

Sanierung Flachdach mit Turnhalle;
derzeit Flachdach noch intakt
siehe 2019

Sanierung Auf3ensportflache

Erneuerung Wand- und Bodenfliesen
sowie Sanitérausstattung

Erneuerung Pflaster und
Entwésserungsrinne

Erneuerung Liftungsanlage

Umbau auf naturliche Liftung

Erneuerung Tore

Erneuerung Tore Westseite

Sanierung Sanitarbereich

Erneuerung Ausgangstiren (s. 2018)
Sanierung Fassade "Neubau"
Erneuerung eingangstiiren
Sanierung Zugangsturen

Sanierung Dachgeschol3

Uberdachung Haupteingang und
Materiallager

Umgestaltung Innenhof
Einbau Behinderten-WC

Generalsanierung

ehemaliger Ansatz 2.000.000 € -
energetische Sanierung Altbau; siehe
oben Sanierung Fassade Klassentrakt
Altbau 2017 - geférderte MaRnahme



